2 AREA FINANZIARIA
09 NOV. 2015

I\q
‘mgg ‘

h

Citta di Trani
Medaglia d’ Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

RACCOLTA GENERALE N._J LST_ bEL DIC 0%

amm e

- Originale

% Pubblicazione

- Ufficio Ragioneria

- Collegio dei Revisori

- Segretario Generale

- Dirigente I Area

- Assessore alla Cultura

- Presidente V Commissione
- Ufficio Biblioteca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN® 932 g _oS. U. 2HS

AREA
AFFARI GENERALI e ISTITUZIONALI — SERVIZI ALLE PERSONE

t
BIBLIOTECA “G. BOVIO”

OGGETTO: Determinazione a contrarre per fornitura di beni di consumo per le

esigenze della Biblioteca “Bovio”. Ci & 248 11¢640 ¢



IL DIRIGENTE

Giusto Decreto di conferimento sindacale n. 32001 de) 30.07.2015

PREMESSO che per le esigenze della Biblioteca “G. Bovio” si rende necessario
periodicamente provvedere all’acquisto di materiale di consumo specifico, in particolare di: buste
per la conservazione sottovuoto dei quotidiani, nastri telati per rinforzare il dorso dei volumi
compromessi e nastri adesivi per la riparazione delle pagine lacerate, reggilibri, espositori per libri
in plexi, ecc.;

PRESO ATTO che, in assenza di apposita Convenzione Consip avente per oggetto beni
comparabili con quelli relativi alla presente procedura, I'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede
che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il
Mercato Elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;

CHE lo stesso art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede la razionalizzazione della previgente
disciplina, tenendo conto delle esperienze maturate dalle Amministrazioni locali nella realizzazione

e nella gestione delle procedure di acquisio attraverso mercati elettronici, incluso il mercato
elettronico della PA realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite Consip Spa;

VISTI I"art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e la Disciplina per I'acquisizione in economia dei
beni e dei servizi del Comune di Trani approvata con Delibera commissariale n. 15 del 16.03.2015;

ATTESO che si provvedera all’acquisto del materiale in oggetio con Dattivazione di
procedura di acquisto mediante procedura di R.D.O. da esperirsi sul portale MEPA gestito dalla
Consip Spa, accessibile dall’indirizzo web acquistiinrete.it sotto condizione risolutiva della nuova
pronuncia della Corte dei Conti;

ATTESO che il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG), disponibile
nell’area Servizi FCI sito dell’ Autorita, ha attribuito alla presente procedura negoziale il seguente
codice CIG: 24 2.L106ANL....

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, dal 1° gennajo 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

RICHIAMATO Part. 10 del D.Lgs. 118/2011 ed in particolare:

- il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che canservano valore a (utti gli effetti giuridici,
anche con nguatdo alla funzione autorizzatoria, ai quali affi ancano quelli previsti dal
comma 1, cui é attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio Pluriennale 2015-2017 adottato
secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione dutorizzatoria”, fatto salvo quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sp Mﬂﬁntazzone,

- il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio prowvisorio o gesfione provvisoria
nell'esercizio 20135, gli enti di-cui al comma | apphcgrﬁc: relativa dgs*c:plma vigente nel
2014, ad esclusione degli,enti che nel 2014 hanno- -partecipato alla _sperimentazione di cui
all'art. 78, per i quali rova applicazione la di }czplma dell'esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato della contabilifd finanziaria di cui dll ‘allegato 4/2";

RICHIAMATI altresi la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.09.2015,
gsecutiva, con cui € stato approvato i bilancio di previsione per I’esercizio 2015 nonché la relazione
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017;

RITENUTO di provvedere in merito;

CONSIDERATO che nel Bilancio 2()15 ¢ previsto apposito capitolo di spesa n. 437
(Acquisto altri beni di consumo. Biblioteca) per ’evento in parola;

j OL’JZA atlo c?'f( £ Pl&w:& Aouded ez 3ia o s cleflased 7{,1 Ceat wjg‘b
Do Seqlorr. ngmﬁt dr Cauhells . %/Pﬂﬁf/&c’f’p < dolls
Feewdivoin, 1. Sl Al B di. LotS

DY Ao

‘{:ﬂfofux)mew d,

wL,Q \E'Llacu c.ﬂuﬁ’ C LLL\(SBQfW



ATTESO che non sussistono in capo all'istruttore del presente provvedimento né in capo al
Dirigente cduse di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 ¢
ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le
disposizioni del Piano Triennale di prevenzione della corruzione;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

D1 PRENOTARE I'impegno di spesa complessivo di € 915,00 relativo alla fornitura di
beni di consumo per le esigenze della Biblioteca “Bovio™;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 915,00 all’apposito capitolo di spesa 437
(Acquisto altri beni di consumo. Biblioteca) del Bilancio di previsione 2(M 5;

. __— . in opyeths } , . . .

DI DARE ATTO che la fornitura del materiale lqmé?aﬂ«ﬁeo avverra con |'attivazione di
apposita procedura di gara mediante esperimento di R.D.O. sulla piattaforma MEPA sotto
condizione risolutiva della nuova pronuncia della Corte dei Conti:

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ¢ compatibile ex artt. 183 ¢ 191 TUEL e
s.m.i. con gli obiettivi di finanza pubblica e con gli stanziamenti di bilancio:

DI DARE ATTO che il presente provvedimento necessita di visto di regolarita contabile in
quanto comportante una prenotazione di spesa;

DI DARE ATTO dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,
da parte del soggetto incaricato, onde garantire 'esercizio imparziale delle funzioni attribuite, con
espresso riferimento al disposto di cui al comma 14 dellart. 53 del D.Igs. 165/2001 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che si procedera all’espletamento degli obblighi di pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale di questa Amministrazione, ai
sensi del D.lgs. 33 del 14/03/2013 secondo le modalita ivi previste;

DI DARE ATTO che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in
capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge
241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 ¢ che risultano rispettate
le disposizioni del Piano Triennale di prevenzione della corruzione;

DI DARE ATTO che ai fini della pubblicazione del provvedimento sono state assolte le
verifiche ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e rispettate le relative garanzi¢ come da
atlestazione in calce al medesimo;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento éimpugnabile nei modi e nei termini di cui
al d.Igs. n. 104/2010 e s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. competente;

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che i responsabile del
procedimento & ’avv. Caterina Navach,

Drzgi\ anZéfa Pellefring
- f“--"‘"/"ﬁ,;; IL DIRIGENTE
’ C Avv, Caterina)!}'avach

R




Comune di Trani

.
%@m

00847390721

Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Piano dei Conti Fin.:  1.03.01.02.899 Altri beni e materiali di consumo n.a.c,

ESERCIZIO; 2015 Impegno di spesa 20156 1101/0 Data:  18/11/2015 importo: 915,00
Oggetto: FORNITURA DI BENI DI CONSUMO PER LE ESIGENZE DELLA BIBLIOTECA "BOVIO"

Atto Amministrativo: 1% AREA AFFARI GENERALL ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 982 DEL DS/11/2015 CALG.: Z1B1 705502
SIOPE: 1210 - Altri materiali di consumo

Resp, spesa: 1510 - Bibliotecs, Monastero e Musel
Resp. servizio: 1510 - Biblioleca, Monastero & Musei

Bilancio
Anno; 2015 Stanziamento attusle: 2(63.835,00
Missione: 5 - Tutelz e valorizzaziong dei beni e delle aftivita culturali Impegni gla' assunti: 216.095,66
Programma: 2 - Attivita culturali e interventi diversi nel settore culturale Impegno nr. 1101/0: 415,00
Titolo: 1 - Bpese correnti Totale impegni: 217.010,56
Macroaggregato: 103 - Acguisto di heni e servizi Disponibifita residua: 46.824 44
Piano Esecutivo di Gestione
Anno: 2015 Stanziamento attuale: 1.400,00
Capitoto: 437 Impegni gla’ assunti: 0,00
Cyggeito: ACQUISTO ALTR! BENI 4 CONSUMO - BIBLIOTECA impegno nr, 1101/0; 915,00
Totale impegni: 315,00
Disponibilita residua: 585,00
Progetto: BIBLIOTECHE, MUSE! E PINACOTECHE

TRANI I, 18/41/2015
AT
s
TIKMBERG

J.

it compilatore

i gel Bettore Finanziario

arcucc




VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE Al SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA
SPESA, Al SENSI DELL’ART. 151 DEL D. LGS, 18/08/2000.N° 267

IL DIRIGENTE AREA ,(,}i&N@M.ICA FINANZIARIA

Si autorizza ia pubblicazione \

| IL SEGRETARIO GENERALE
-7 DIC 20

N. 5: ¢ 4 ls del Registro delle Pubblicazioni

L.’ Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che Ia presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di

guesto Comune,

Trani, hi // {z‘([// J / ‘)“4/ S

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto ¢ stato pubblicaio all’Albo Pretorio di questo Comune per

15 gg. consecutivi dal al ¢ che avverso lo stesso non
sono pervenute opposizioni.

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE JL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme ad uso amministrativo

Trani, li

IL SEGRETARIO GENERALE



